
Registratienr. 17.027665  RONALDBRaadsbesluit 

*17.027665*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.027623  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 9 mei 2017  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

11 april 2017 

17.027665 

jaarstukken 2016 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 april 2017, nr. 17.024026;  

 

gezien het advies van de Auditcommissie d.d. 24 april 2017;  

 

 

besluit: 

 
1. De jaarstukken 2016 (jaarverslag en jaarrekening) vast te stellen  

2. het rekenkundig saldo van € 5.006.000,- als volgt te bestemmen: 

a) De eenmalige baat van het Sociaal domein, zijnde € 2,9 miljoen wordt voorlopig gestort in de 

reserve Sociaal domein. 

b) Het bedrag van € 270.000, dat via de algemene uitkering vooruit is ontvangen voor het 

integreren van vergunninghouders, te reserveren voor projecten die hierop gericht zijn.  

c) Een bedrag van € 486.000,-  dat is vrijgevallen vanuit de voorziening voor bedrijventerrein 

Kolksluis te doteren in de reserve grondexploitatie. 

d) Het restant zijnde € 1.350.000,-  te storten in de reserve Maatschappelijk nut (wordt gebruikt 

voor  achterstallig onderhoud O.G.) 

3. De bovengrens van de reserve Sociaal domein, nu nog gesteld op € 1,2 miljoen,  wordt 

opgeheven voor een periode van 2 jaar en wordt gesteld op € 4,1 miljoen. 

4. De investeringen zoals genoemd in bijlage 2 van de jaarrekening af te sluiten. Voor deze 

investeringen geldt , dat zij zijn afgerond en dat er geen verdere uitgaven meer zijn te 

verwachten. 

 

 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 9 mei 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

Raadsbesluit 


